+7(918) 225-22-13,    bernoulli@mail.ru,   i http://www.crdo-bernoulli.kubannet.ru

[bookmark: _GoBack]Договор возмездного оказания услуг №  __  - _    .

город Краснодар                                                                                                         «___» ___________ 2024 года

Индивидуальный предприниматель Федоренко Игорь Владимирович, именуемый в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и  _________________________________________________________________,
родитель обучающегося ____________________________________________(школа ________________,
класс          ), именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется обучать обучающегося

       ___________________________________________________  в математическом  кружке  два раза в неделю по 4 (четыре) академических часа (180 минут) очно каждое занятие (семь раз в месяц) в период с  01.09.2024 по  31.05.2025.  Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2.      ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1. Цена настоящего договора в месяц составляет  8000 (восемь тысяч) руб, НДС не предусмотрен.
                                                                                              (сумма цифрами и прописью)

2.2. Заказчик имеет следующие льготы по обучению  _____ЛЬГОТ  НЕТ_____________________________

2.3  Услуги оплачиваются ежемесячно на расчётный счёт Исполнителя в порядке безналичного
       расчета в срок с 1 по 10 число текущего месяца обучения.

2.4  В случае пропуска обучающимся занятий (в т.ч., по уважительным причинам), произведённая
       оплата не возвращается.

3.     ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1.   обеспечить  разработку  учебной  программы,  квалифицированное  проведение  занятий;
3.1.2.   обеспечить  обучающегося  необходимыми  учебными  материалами  (в т.ч., на  электронных  носителях);
3.1.3.   обеспечить  обучающегося  информацией  о  проводимых  математических  интеллектуальных  конкурсах,  олимпиадах,  конференциях, фестивалях, профильных математических лагерях, школах  и  пр.;
3.1.4    нести ответственность за обучающихся, вывозимых на внегородские мероприятия (олимпиады, школы, лагеря, экскурсии и пр.)

3.2. Заказчик обязуется:
3.2.1. добросовестно выполнять учебные требования (посещение занятий, своевременное выполнение учебных заданий и пр.);
3.2.2. своевременно оплачивать обучение, оплата производится в срок с 1 по 10 число текущего месяца обучения, оплата за пропущенные обучающимся занятия не по вине Исполнителя (болезнь, семейные обстоятельства и пр.) не возвращается;
3.2.3.   своевременно предоставлять Исполнителю  необходимые документы (справки из школы, копии дипломов, паспорта, свидетельства о рождении, медицинские справки, справки о составе семьи и пр.).
3.2.4    предоставить Исполнителю  необходимые права по защите прав обучающегося  ребёнка и получению необходимой информации в соответствующих инстанциях (органах управления образованием, оргкомитетах и жюри математических олимпиад и пр.), при участии в мероприятиях, поездках, профильных школах и пр.

4.     ПРАВА  СТОРОН
4.1. Исполнитель имеет  право:
4.1.1.   представлять права обучающегося в государственных органах управления, образовательных учреждениях, в жюри и оргкомитетах олимпиад, конкурсов и пр.
4.1.2.   отчислять обучающегося в случаях:
· нарушения правил поведения обучающихся;
· несвоевременной оплаты обучения и (или) регулярного пропуска занятий без уважительных причин;
· грубых нарушений дисциплины и этики, нарушения правил внутреннего распорядка.
4.1.3.   проводить конкурсный отбор обучающихся при организации дополнительных форм обучения, продиктованных потребностью подготовки учащихся  к конкурсам, или в случае ограниченных возможностей участия в них.

4.2. Заказчик имеет  право:
4.2.1 знакомиться с документами, регламентирующими деятельность Исполнителя  в части, необходимой для исполнения Закона РФ «Об образовании»;
4.2.2 знакомиться с документами Исполнителя  по организации учебного процесса (программы, графики занятий, результаты мониторинга личной успешности обучения обучающегося);
4.2.3 получать консультации у Исполнителя;
4.2.4 прервать в одностороннем порядке данный договор  без указания причин с первого числа месяца, оплата за который ещё не произведена, деньги за оплаченный срок обучения при этом не возвращаются;
5.        СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.   Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
6.       ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1.  Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую        силу, по одному для каждой из сторон.
6.2. Взаимоотношения сторон настоящего договора регулируются  гражданским законодательством
Российской Федерации.
7. ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ

8.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель :
	Заказчик :

	Индивидуальный предприниматель
	ФИО

	Федоренко Игорь Владимирович

ОГРНИП  315231100009142
ИНН  231132506417

Акционерный банк  «Юг-инвест» (ОАО)
	Адрес

Контактные телефоны (дом. и моб.)

	р/сч  40802810110000008518
к/сч  30101810600000000966
в ГРКЦ Южное ГУ Банка России,
БИК 040349966
ОГРН  1022300001811
ИНН/КПП  230801001/230801001

Данные паспорта

           МП

____________________________(И.В.Федоренко)

____________________________(                            )